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Kirish. Bugungi ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun musiqa 

darslari nafaqat musiqa san’ati elementlarini o‘rgatish, balki til, hissiy va estetik 

kompetensiyalarni rivojlantirish maydoniga aylanmoqda. Masalan, ingliz tili ta’limi 

bilan musiqa darslari orasida integratsiyalashuv yuzaga kelmoqda - bu o‘z navbatida 

o‘quvchilarning til va musiqa orqali ijodiy faoliyatga jalb etilishini rag‘batlantiradi. 

Shu asosda, boshlang‘ich sinf musiqa darslarida qo‘shiqlarni ingliz tiliga o‘girib 

(tarjima qilib yoki inglizcha matn bilan) foydalanish pedagogik va estetik jihatdan 

qaysi asoslarga tayanishi mumkinligi muhim ilmiy-amaliy masala hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun qo‘shiqlar - bu eshitish, takrorlash, ijro 

qilish va tilga bog‘liq harakatlarni o‘z ichiga olgan integratsiyalashgan faoliyatdir. 

Qo‘shiq matnini ingliz tilida taqdim etish orqali o‘quvchilarda ikkita yo‘nalishda - 

musiqa kompetensiyasi va til kompetensiyasi - rivojlanish yuzaga keladi. Bunday 

yondashuv, bir tomondan, o‘quvchining tilga bo‘lgan qiziqishini oshirishi mumkin, 

boshqa tomondan esa musiqa darsining estetik tarbiyaviy funksiyasini boyitadi 

(masalan, ritm, melodiya, lirik mazmun orqali hissiy estetik tajriba shakllanishi). Shu 

bilan birga, qo‘shiqlarni tarjima qilish va ingliz tilida ijro etish orqali musiqiy 

madaniyatlararo almashinuv ham amalga oshiriladi - bu esa global madaniyatga 

ochiqlikni rag‘batlantiradi. 

Maqolaning maqsadi - boshlang‘ich sinf musiqa darslarida qo‘shiqlarni ingliz 

tilida o‘girib foydalanishning pedagogik va estetik asoslarini aniqlash, ilmiy-metodik 

jihatdan yoritish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Ushbu maqsadni amalga 

oshirish uchun quyidagi vazifalar belgilangan: 

1. Musiqa va til integratsiyasi nazariy jihatdan tahlil qilish. 

2. Boshlang‘ich sinf musiqa darsi kontekstida qo‘shiqlar tanlovi va ularni ingliz 

tilida ijro etishning pedagogik-estetik xususiyatlarini aniqlash. 

3. Ingliz tilida qo‘shiqlarni joriy etish uchun metodik model ishlab chiqish 

(maqsad, mazmun, usullar, baholash). 

4. Tadqiqot usullari yordamida ushbu modelni testlash yoki nazariy asoslarini 

taqdim etish. 

5. Ta’lim muhitida qo‘shiqlarni ingliz tilida ijro etish orqali estetik tarbiya va til 

tarbiyasini birlashtirish bo‘yicha tavsiyalar berish. 

Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy metodlar ishlatiladi: 

Adabiy-tahliliy metod - musiqa ta’limi, estetika ta’limi, til ta’limi integratsiyasi 

bo‘yicha O‘zbekistonda va jahon ta’lim amaliyotida mavjud adabiyotlar tahlil qilindi. 

Kuzatuv metod - boshlang‘ich sinf musiqa darslarida qo‘shiqlarni ingliz tilida ijro 

qilish jarayonida o‘quvchilarning faoliyati, his-tuyg‘ulari, hamkorlik aloqalari 

kuzatildi (nazariy jihatdan). 
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Eksperimental-pedagogik metod - sinf darsida qo‘shiqlarni ingliz tilida tanlab, 

ijro etish, so‘rovnoma yoki test yordamida o‘quvchilarning til va musiqa bo‘yicha 

reaksiyalari ko‘rib chiqildi. 

So‘rovnoma va testlash metodlari - o‘quvchilarning ingliz tilidagi qo‘shiqlar bilan 

ishlashga bo‘lgan munosabati, estetik qabul qilish darajasi aniqlanishi mumkin. 

Analitik va sintez metodlari - topilgan natijalar tahlil qilinib, pedagogik tavsiyalar 

va model sintezi shakllantirildi. 

1. Nazariy-metodik asoslar 

1.1 Musiqa va til integratsiyasining nazariy jihatlari 

Til va musiqa bir-birini to‘ldiruvchi o‘quv komponentlaridir - til orqali ifoda 

qilinadigan qo‘shiq matni, va musiqa orqali ifoda qilinadigan ritm-melodiya orqali 

o‘quvchilar hissiy va estetik tajribaga ega bo‘ladi. Xususan, musiqa darsida ingliz tilida 

qo‘shiqlarni tanlash - bu til o‘rganish faolligini oshirish va musiqa darsini interfaolroq, 

motivatsionroq qilish imkonini beradi. Shuningdek, til-musika integratsiyasi didaktika 

jihatdan multimodal pedagogik yondashuvga mos keladi - musiqa (audiovizual mod) 

va til (lingvistik mod) birlashadi.  

Til va musiqa birgalikda o‘zgacha pedagogik signal beradi - qo‘shiqda matnni 

ingliz tilida ishlatish, ritm va melodiya bilan birga o‘tilsa, o‘quvchi til mikrodoshalarini 

musiqa orqali qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Boshqa tomondan, musiqa 

darsining estetik maqsadlari: estetik ta’lim, musiqiy hissiyotlarni shakllantirish, jalb 

qilish, ijodiy faoliyatni rag‘batlantirish - bu ham ingliz tilidagi qo‘shiqlar orqali 

boyitilishi mumkin. Masalan, o‘quvchi qo‘shiqning mazmunini anglasa, melodiyani 

his qilsa, uni ingliz tilida takrorlasa - til va musiqa ko‘plab kompetensiyalarni bir 

vaqtning o‘zida rivojlantiradi. 

1.2 Boshlang‘ich sinf musiqa darsi: funktsiyalari va estetik tarbiya 

Musiqa darslarining boshlang‘ich sinf darajasidagi vazifalari quyidagichadir: 

musiqa hissini uyg‘otish, tinglash va ijro etish ko‘nikmalarini shakllantirish, 

hamkorlikda ijro qilish tajribasini berish, estetik mahoratni rivojlantirish. Masalan, 

tadqiqotlarda aniqlanishicha: musiqa darslari estetik tarbiya muhitiga aylanganda, 

o‘quvchilarning hissiy sezgilari, san’atga bo‘lgan qiziqishi, musiqiy estetika qabul 

qilishlari oshadi. Shunday ekan, qo‘shiqlarni tanlashda pedagogik va estetik mezonlar 

muhim - qo‘shiq qisqa, yosh xususiyatiga mos, melodiya jihatidan sodda, matni til 

jihatdan tushunarli bo‘lishi lozim.  

1.3 Ingliz tilida qo‘shiqlarni ta’lim muhitida joriy qilishning afzalliklari va 

cheklovlari 

Til motivatsiyasini oshirish: ingliz tilida qo‘shiq ijro qilish orqali til o‘rganishga 

qiziqish uyg‘onadi. Multimodal ta’lim: musiqa + til orqali ko‘proq sezgi va hissiyot 

bilan til va musiqa elementlari bir vaqtda o‘rganiladi. 
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Madaniyatlararo ochiqlik: ingliz tilidagi qo‘shiqlar orqali xalqaro musiqa 

madaniyati bilan tanishish imkoniyati. Estetik jihatdan boy tajriba: o‘quvchilar yangi 

musiqiy-lingvistik muhitda ijodiy ishtirok etadilar. Til darajasi: boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari ingliz tilidagi matnni to‘liq tushunmasligi mumkin - bu pedagog 

tomonidan matnni tushuntirishni talab qiladi. Musiqa mosligi: ingliz tilidagi qo‘shiqlar 

yosh bolalar uchun melodik va ritmik jihatdan murakkab bo‘lishi mumkin, bu esa 

pedagogik qiyinchilik tug‘diradi. Resurs va tayyorgarlik: pedagoglar ingliz tilida 

qo‘shiqlar bilan ishlash uchun tayyorgarlik va metodik resurslarga ega bo‘lmasligi 

mumkin. Madaniy moslik: o‘zbek maktab sharoitida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni joriy 

etishda o‘zbek musiqiy madaniyatini unutmaslik zarur. Shu munosabat bilan, 

qo‘shiqlarni tanlash, tarjima qilish (yoki matnini moslashtirish), ijroga tayyorlash, dars 

jarayonida integratsiyalashtirish hamda baholash mexanizmini puxta belgilash lozim. 

2. Pedagogik-estetik model taklifi 

2.1 Maqsad va mazmun 

Maqsad: Boshlang‘ich sinf musiqa darslarida ingliz tilida qo‘shiqlarni ijro etish 

orqali o‘quvchilarning til (ingliz tili) va musiqa kompetensiyalarini rivojlantirish 

hamda estetik tarbiyaviy jarayonni boyitish. 

Mazmun: 

Ingliz tilida yosh bolalar uchun mos qo‘shiqlar tanlash (matni sodda, ritmi oson). 

Qo‘shiq matnini o‘zbek tilidan ingliz tiliga moslashtirish yoki asl inglizcha 

qo‘shiqni tanlash. 

Musiqa darsida qo‘shiqlarni tinglash, tahlil qilish (melodiya, ritm, so‘zlar), 

guruhda ijro etish, matn tafsiri. 

Til o‘rgatuvchi unsurlar: qo‘shiq matnida takrorlana turgan til iboralari (masalan, 

“hello”, “good morning”, “let’s sing”, “clap your hands”). 

Estetik faoliyat: guruhda ijro, ritm asboblari bilan ishlash, videoyozuv, kichik 

sahnalashtirish. 

Refleksiya: o‘quvchilarning his-tuyg‘ularini, tajribalarini muhokama qilish, 

“qaysi qism eng yoqdi?”, “so‘zdan nimani anglading?” kabi savollar. 

Baholash: qo‘shiq ijrosi, til matnini tushunish, hissiy-ijodiy ishtirok baholanadi. 

2.2 Metod va usullar 

Aktiv tinglash va ijro etish: O‘qituvchi ingliz tilida qo‘shiqni bir marta ijro qilib, 

o‘quvchilar bilan birga takrorlash. 

Til-musika integratsiyasi: Qo‘shiq matnini ingliz tilida taqdim etish, so‘zlar va 

iboralar ustida ishlash, tarjima va tushuntirish. 

Gruppa faoliyati: O‘quvchilar guruhga bo‘linib qo‘shiqni guruhlarda ijro etadilar, 

ritmli asboblar bilan ham qo‘shadilar. 

Ijodiy loyiha: O‘quvchilar qo‘shiq asosida kichik sahna, video yoki rasmli 

taqdimot yaratadilar - unda ingliz tilidagi qo‘shiq matni bilan ishlash ham bo‘ladi. 
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Refleksiya va muhokama: Dars oxirida o‘quvchilar o‘z ijrosini, matnni 

tushunishini, hissiyotini baholab, fikr almashadilar. 

Baholash usullari: So‘rovnoma (tilga bo‘lgan munosabat), kuzatuv (ijro 

jarayonida faoliyat), test (matnni tushunish) ulgurlar. 

2.3 Baholash va monitoring 

Baholash mezonlari quyidagicha bo‘lishi mumkin: 

Ingliz tilidagi qo‘shiq matnini qisman yoki to‘liq tushunish (o‘quvchi qisqa 

savollarga javob bera oladi). 

Qo‘shiqni ingliz tilida ijro etish (melodiya va matn bilan). Guruh ijrosida 

hamkorlik va faollik. Refleksiya natijasida his-tuyg‘ularni so‘z bilan ifoda qila olish. 

Estetik baholash: qo‘shiq ijrosi orqali o‘quvchi hissiy estetik tajriba oldimi-

yo‘qmi. Monitoring uchun dars oldi va darsdan keyingi testlar solishtirilishi mumkin - 

masalan, dastlabki til-musika qiziqishi va estetik qabul darajasi va dars yakunida bu 

ko‘rsatkichlar qanday o‘zgarishi. Kuzatuv jadvallari, o‘quvchilarning portfoliolari (ijro 

yozuvlari, loyihalar) ham qo‘shimcha manba bo‘lishi mumkin. 

3. Amaliy qo‘llanma va tajriba tavsiyalari 

3.1 Qo‘shiq tanlash mezonlari 

Qo‘shiq tanlashda quyidagilar e’tiborga olinsin: Matni ingliz tilida sodda, 

cheklangan iboralar bilan - boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun mos. Melodiyasi 

yoshlar o‘taqil (qiyinchiliksiz), ritmi barqaror. 

Matn va melodiya “qo‘shiq” hususiyatiga ega - esda qolishi oson. Musiqa 

madaniyat jihatidan ham mos - bolalar uchun yoqimli va do‘stona hissiyot uyg‘otishi 

kerak. Pedagogik maqsadga mos - til o‘rganish, musiqiy balki estetik jihatdan ham 

foydali bo‘lishi lozim. 

3.2 Dars jarayoni bosqichlari 

1. Kirish bosqichi: Ingliz tilida qo‘shiqni tinglash, musiqiy jihatdan tahlil qilish 

(melodiya, ritm, hissiyot). 

2. Til bilan ishlash: Qo‘shiq matni bilan tanishtirish, iboralar, so‘zlar, tarjima va 

tushuntirish. 

3. Ijro bosqichi: O‘quvchilar bilan birga qo‘shiqni takrorlash; guruhlarga bo‘linib 

ijro; ritmli asboblar yoki klaps bilan qo‘shilish. 

4. Ijodiy topishuv: O‘quvchilar qo‘shiqga yangi variant qo‘shish - masalan, 

qo‘shiqqa ssenariy yozish, rasm bilan birga ijro, video tayyorlash. 

5. Refleksiya va baholash: O‘quvchilar o‘z tajribalarini muhokama qiladilar, his-

tuyg‘ularini so‘z bilan ifodalaydilar, darsdagi til va musiqa elementlarini bir-biriga 

bog‘laydilar. 

6. Baholash: O‘qituvchi kuzatuv, test yoki portfolioning natijalariga qarab baho 

beradi va keyingi darslar uchun takomillashtirish imkoniyatlari belgilaydi. 

3.3 Tavsiyalar 
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O‘qituvchilar uchun tayyorgarlik kurslari yoki seminarlari tashkil qilinsin - ingliz 

tilida musiqa ta’limi bo‘yicha metodik resurslar tayyorlash. 

Maktabda musiqa xonasi va audio-vizual resurslar bilan jihozlanishi zarur - ingliz 

tilida qo‘shiqlarni tinglash va ijro etish oson bo‘lishi lozim. 

Nihoyat, bolalarning til darajasi, musiqa tajribasi ham inobatga olinishi kerak - 

boshlang‘ich sinfda tortinmaslik, oddiy va quvnoq qo‘shiqlar tanlash muhim. 

Qo‘shiqlarni ingliz tilida ishlash bilan birga, o‘zbek musiqa merosi ham 

e’tibordan chetda qolmasligi kerak - bu til-madaniyat integratsiyasini yanada boyitadi. 

Hamkorlikli ish - guruh ishlari, loyihalar orqali o‘quvchilarni faol ishtirokchi 

qilish musiqiy va til kompetensiyalarini oshiradi. 

Natijalarni muntazam ravishda monitoring qilish - qo‘shiq ijrosi, til o‘zlashish, 

estetik tajriba bo‘yicha o‘zgarishlarni baholab borish. 

Xulosa. Boshlang‘ich sinf musiqa darslarida qo‘shiqlarni ingliz tilida o‘girib 

foydalanish - bu til o‘rganish va musiqa ta’limini integratsiyalashgan tarzda olib 

borishga imkon beradi. Ushbu yondashuv pedagogik jihatdan til va musiqa 

kompetensiyalarini birlashtirib, estetik tarbiya funksiyasini kuchaytiradi. Biroq bunday 

yondashuvni joriy etishda qo‘shiqlar tanlovi, til darajasi, musiqa metodikasi, 

o‘qituvchilarning tayyorgarligi hamda maktab infratuzilmasi kabi omillar muhim 

ahamiyatga ega. 

Nazariy-metodik modellarning, pedagogik usullar va baholash mexanizmlarining 

to‘liq ishlab chiqilishi darslar samaradorligini oshiradi. Amaliy tavsiyalar orqali 

maktablarga, o‘qituvchilarga bu yondashuvni bosqichma-bosqich joriy etish 

imkoniyatlari taqdim etildi. 

Kelajakda qo‘shiqlarni ingliz tilida tarjima qilishning individual yondashuvlari 

(bolalarning til darajasi, musiqa tajribasi, qiziqishlari) hamda multimediya vositalar 

orqali (video, audio, onlayn ijro) kengaytirish tavsiya etiladi. 
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